
Determinazione n° 13L6 del 13 DIC, 2016

Ente Acque della Sardegna
Ente Abbas de Sardigna

Il Direttore del Servizio Appalti, Contratti e Patrimonio

Determinazione n° \'3L6del 13 DIC, 2016

OGGETTO:Affidamento dei lavori di manutenzione periodica ed incidentale degli impianti di
climatizzazione dell'Ente. Gara 92AC/2016 CUP 173G16000130005CIG 6770682F86.
R.U.P. Ing. Marco Cordeddu
Aggiudicazione dell'appalto all'operatore economico Ditta Etisio Fantasia

VISTA la L.R. 06.12.2006 n° 19 che ha trasformato l'Ente Autonomo del Flumendosa in Ente acque della
Sardegna;
VISTO lo Statuto dell'Ente acque della Sardegna approvato con Decreto del Presidente della Regione n.
67 del 15.06.2015;
VISTA la L.R. 13.11.1998 n° 31 che disciplina l'organizzazione degli uffici della Regione e del relativo
personale;
VISTA la L. R. 2.08.2006 n° 11 in materia di programmazione, bilancio e contabilità della Regione
Sardegna;
Visto il d.Lgs. n. 118/2011, corretto e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, recante disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro
organismi;
VISTA la deliberazione dell'Amministratore Unico n. 21 del 11.05.2016 con cui è stato approvato il
Bilancio di Previsione Finanziario 2016/2018 e il Bilancio di Previsione di Cassa 2016 e la successiva
Delib. G.R. n. 33/17 del 10.06.2016 con la quale è stato concesso il nulla osta all'immediata esecutività;
VISTA la determinazione del Direttore Generale n. 463 del 14/06/2016 con la quale è stato approvato il
bilancio finanziario gestionale;
VISTA la deliberazione dell'Amministratore Unico n. 35 del 31.08.2016 con la quale le funzioni di
direzione di Servizio Appalti, Contratti e Patrimonio sono state conferite al dirigente Ing. Antonio Attene a
decorrere dal 01.09.2016;

VISTA la Determinazione del Direttore del Servizio Appalti e Contratti n. 748 del 19/08/2016
con la quale è stata indetta la gara in oggetto ex art. 36 c. 2 lett. b del D.lgs. n. 50/2016 come
integrato e modificato per l'importo a base di gara di € 50.000,00 più I.VA (di cui € 2.000,00
oneri di sicurezza non soggetti a ribasso) tra n. 12 operatori economici di cui all'elenco
trasmesso dal Direttore del Servizio Energia e Manutenzioni Specialistiche;

VISTE le lettere prot. n. 22948,22949,22951,22952,22953,22957,22958,22959,22960,22961,
,22963,22964 del 07.10.2016 con le quali gli operatori economici di cui al suddetto elenco sono
stati invitati a presentare la relativa offerta entro le ore 12.00 del giorno 24/10/2016;

CONSIDERATO che, come risulta dal verbale di gara del 25/10/2016 entro il termine sono
pervenuti i plichi dei seguenti operatori economici:

1) Si. Co. Installazioni - Via Segrè n. 6 -Z.I.- 09030 Elmas (CA) che offre di
eseguire i lavori per l'importo complessivo di € 40.803,09 (di cui € 2.000,00
per oneri della sicurezza);

2) Prinzis Antonello - Via Piave n. 17- 09030 Sardara (VS) che offre di eseguire i
lavori per l'importo complessivo di € 36.614,91 (di cui € 2.000,00 per oneri
della sicurezza);

3) Fantasia Etisio - Via Nazionale n. 168/tr 09044 Quartucciu (CA) che offre di
eseguire i lavori per l'importo complessivo di € 34.852,96 (di cui € 2.000,00
per oneri della sicurezza);

Servizio Appalti, Contratti e Patrimonio
Il Direttore

In . Attene
S.A.C.IACI
S.A.C./COORD/SG



· Pago n°_2_
Segue determinazione n° I~6Edel _-:--::,..-:--:-::--::-::-=

13 DIC, 2016

4) Rais S.r.l. - Via Is Mirrionis n. 43/h - 09121 Cagliari che offre di eseguire i lavori
per l'importo complessivo di € 39.999,18 (di cui € 2.000,00 per oneri della
sicurezza);

5) Pisano Bruno Costruzioni S.r.l. - Via Fleming n. 13 - 09047 Selargius (CA) che
offre di eseguire i lavori per l'importo complessivo di € 37.837,96 (di cui €
2.000,00 per oneri della sicurezza);;

6) Impredia - Via Alziator 24 - 09126 Cagliari che offre di eseguire i lavori per
l'importo complessivo di € 35.923,79 (di cui € 2.000,00 per oneri della
sicurezza);

7) P.S.M. Impianti s.a.s. - Via S. Tommaso 17- 09047 Selargius (CA) che offre di
eseguire i lavori per l'importo complessivo di € 39.556,87 (di cui € 2.000,00
per oneri della sicurezza);

VISTA la relazione esame offerte del 06/12/2016, redatta a cura del Servizio proponente nella
quale si propone l'affidamento della fornitura in oggetto all'operatore economico Ditta Efisio
Fantasia che ha offerto di eseguire i lavori per l'importo complessivo di € 34.852,96 (di cui €
2.000,00 per oneri della sicurezza) ritenuto congruo;

CONSIDERATO che si è provveduto ad effettuare con esito positivo le necessarie verifiche di
legge;

CONSIDERATO che con apposito verbale è stato pertanto aggiudicato l'appalto in oggetto alla
Ditta Efisio Fantasia per i suddetti importi

VISTO il Disciplinare di gara contenente gli elementi essenziali del contratto in oggetto;

DETERMINA
l'aggiudicazione dei lavori di manutenzione periodica ed incidentale degli
impianti di climatizzazione dell'Ente alla Ditta Fantasia Efisio - Via Nazionale n.
168/b- 09044 Quartucciu (CA) per l'importo complessivo di € 34.852,96 (di cui €
2.000,00 per oneri della sicurezza);
la stipula del contratto ad avvenuta assunzione dell'impegno di spesa a cura del
servizio proponente;
il relativo pagamento ad avvenuta definizione del contratto secondo le condizioni in
esso contenute e salvo acquisizione certificazione D.U.R.C.;

La presente determinazione non rientrando nella categoria degli atti sottoposti a controllo
preventivo, di cui all'art. 3 L.R. n. 14/95, è immediatamente esecutiva.

Servizio Appalti, Contratti e Patrimonio
Il Direttore

In~e

S.A.C..IAC/~
SAC. COORD.SG


